Inhaltsverzeichnis
Vorwort zur deutschen Ausgabe I-LV

Vorwort zur 2. Auflage LVI-LXXIII

L. Einleitung
Von der Vielfalt und dem Vorherrschen

nichtdemokratischer Regime 1
Demokratische Regierungen und nichtdemokratische Politik 12
Eine Anmerkung zum Begriff der Diktatur 16

I1. Totalitiire Systeme

Anniherung an eine Definition des Totalitarismus 20
Ideologie und Totalitarismus 34
Die Partei in einem totalitdren System 37
Die Fiihrung durch die Partei 48
Funktionen der Partei 51
Staat und Partei 56
Die Partei in Theorie und Realitét 58
Kommunistische und faschistische Parteien 60
Exkurs iiber den Terror 63
Die innere Dynamik des totalitdren Systems 78
Totalitarismus der ,,Linken‘ und der ,,Rechten* 81
Die Kritiker des Totalitarismus-Konzepts

und einige Alternativen 94

Die Bedingungen fiir nichtdemokratische,
speziell totalitire Systeme in modernen bzw.

sich modernisierenden Gesellschaften 104
Wittfogel und Moore -
Zwei historisch-soziologische Analysen 109

IIL Traditionelle Autoritit und personliche Herrschaft 112

Traditionell und semi-traditionell legitimierte Autoritdt 113
Sultanistische Regime 121
Caudillismo und Caciquismo 126

IV. Autoritire Regime

Schritte zu einer Definition autoritdrer Regime 129
Typologisierung von autoritiren Regimen

als Forschungsproblem 142
Zu einer Typologie autoritirer Regime 146

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1219158917 digitalisiert durch


http://d-nb.info/1219158917

Biirokratisch-militdrische Regime

Der organische Staat

Mobilisierende autoritire Regime in
postdemokratischen Gesellschaften
Postkoloniale autoritare Mobilisierungsregime -
Theorie und Wirklichkeit

Rassen- oder ethnische ,,Demokratien
,unvollkommene* und ,,pritotalitire politische
Situationen und Regime

Posttotalitire Regime

N o A W=

V. Die Staaten der Welt in einer Typologie —
Ein Versuch und seine Schwierigkeiten

Bibliographie

Juan José Linz — Ein Nachruf
Nachwort
Linderregister

Personenregister

157
184

194

206
214

222
227

257

267

304
307
312
315



