

## Inhaltsverzeichnis

Vorwort zur deutschen Ausgabe

I-LV

Vorwort zur 2. Auflage

LVI-LXXIII

### I. Einleitung

Von der Vielfalt und dem Vorherrschen nichtdemokratischer Regime	1
Demokratische Regierungen und nichtdemokratische Politik	12
Eine Anmerkung zum Begriff der Diktatur	16

### II. Totalitäre Systeme

Annäherung an eine Definition des Totalitarismus	20
Ideologie und Totalitarismus	34
Die Partei in einem totalitären System	37
Die Führung durch die Partei	48
Funktionen der Partei	51
Staat und Partei	56
Die Partei in Theorie und Realität	58
Kommunistische und faschistische Parteien	60
Exkurs über den Terror	63
Die innere Dynamik des totalitären Systems	78
Totalitarismus der „Linken“ und der „Rechten“	81
Die Kritiker des Totalitarismus-Konzepts und einige Alternativen	94
Die Bedingungen für nichtdemokratische, speziell totalitäre Systeme in modernen bzw. sich modernisierenden Gesellschaften	104
Wittfogel und Moore - Zwei historisch-soziologische Analysen	109

### III. Traditionelle Autorität und persönliche Herrschaft

Traditionell und semi-traditionell legitimierte Autorität	113
Sultanistische Regime	121
Caudillismo und Caciquismo	126

### IV. Autoritäre Regime

Schritte zu einer Definition autoritärer Regime	129
Typologisierung von autoritären Regimen als Forschungsproblem	142
Zu einer Typologie autoritärer Regime	146

1. Bürokratisch-militärische Regime	157
2. Der organische Staat	184
3. Mobilisierende autoritäre Regime in postdemokratischen Gesellschaften	194
4. Postkoloniale autoritäre Mobilisierungsregime - Theorie und Wirklichkeit	206
5. Rassen- oder ethnische „Demokratien“	214
6. „Unvollkommene“ und „prätotalitäre“ politische Situationen und Regime	222
7. Posttotalitäre Regime	227
<b>V. Die Staaten der Welt in einer Typologie – Ein Versuch und seine Schwierigkeiten</b>	257
<b>Bibliographie</b>	267
Juan José Linz – Ein Nachruf	304
Nachwort	307
Länderregister	312
Personenregister	315